
 

 

ÅRSBERÄTTELSE FÖR NÄVESTAKYRKANS UNGDOM 2024 

Nävestakyrkans Ungdom (NU) är barn- och ungdomsarbetet som lever och formas som ett 
självständigt arbete i gemenskap med Nävestakyrkan i Ekeby. Organisatoriskt är det också en 
del av det nationella arbetet i och genom Equmenia. 
 

Genom våra olika verksamheter och formerna har vi velat skapa platser där barn och unga får 
växa i gemenskap med varandra och i mötet med berättelserna om en älskande Gud. 
 

Under året som gått har de återkommande verksamheterna varit den öppna förskolan 
Lillträffen, Nävesta Kids, scout och under hösten också den nya gruppen NävestaHäng. Att den 
nya gruppen NävestaHäng ersätter det vi tidigare kallade Nävesta Tweens är som det ska. 
Behoven förändras och då förändrar vi verksamheterna utifrån det - i det här fallet för att möta 
behovet av en samlingsplats för högstadieungdomar i byn. Under våren arbetade Jonas 
Lundkvist för barn och unga i verksamheterna. Efter sommaren avslutade han sin tjänst och 
grupperna har letts av goda ideella krafter tillsammans med Lovisa Ellehammer.  
 

En intention från hösten 2023 har varit att göra barn och unga mer delaktiga i NU:s beslut. Som 
en del i detta är den viktigaste årsberättelsen från 2024 ett bildspel som visas för barnen i 
samband med årsmötet, medan den här skrivna texten helt enkelt är en nedskriven version av 
de bilderna eftersom text är lättare att spara och skicka vidare. 
 
Gudstjänster med barn och vuxna 
Under året har gudstjänsterna med barn och vuxna hållits ungefär en gång i månaden. Jörgen 
Lithell har ansvarat för samlingarna på vårterminen. Under hösten har det varit Sune Davidsson, 
Helena Hultman med team och Jonas Bertilsson/Roland Davidsson. Genom knasiga karaktärer, 
tokiga tävlingar och svängiga sånger har barn – och vuxna – samlats runt bibelns berättelser om 
Guds kärlek och omsorg. 

 

 
Lillträffen 
Vår öppna förskola Lillträffen höll under våren öppet en fredag i månaden, och under hösten 
varannan fredag för barn och föräldrar. På schemat har det stått gemenskap för både barn och 
vuxna, lek, fika, pyssel och sångstund. Lovisa Ellehammer har stått som ansvarig för 
samlingarna med hjälp i köket av EvaLott Sörsäter Olsson, Ann Davidsson, Lisbeth Larsson, 
Monika Tärnqvist och Ethel Davidsson. 
 



Scouterna 
Scouterna träffas på tisdagskvällar mellan kl.18.00 - 19.15 och består av en trogen grupp där de 
flesta kommer varje gång. Under vårterminen har vi varit runt 25 och under höstterminen drygt 
30 scouter. Vår målsättning för scoutprogrammet är att planera utomhusaktiviteter så fort 
årstid och väderlek tillåter. På våra scoutsamlingar vill vi erbjuda barnen upplevelser i naturen, 
att de får känna glädje och möjligheter i Guds skapelse, och att vi människor är en del av 
skapelsen. Vi samtalar också om att vi har ett ansvar att vara rädda om varandra och naturen. 
Vi vill förmedla alla människors lika värde och lika rättigheter och värnar om ett gott 
kamratskap. Varje tillfälle innehåller en samling. Under året har 15 nya scouter välkomnats och 
fått Equmenias scouthalsduk med påsytt ”Ekeby Scout” märke.  
 
Vårterminen börjar med inomhusaktivitet som ”Tårtmästerskap”, pyssel och arbete med 
märket ”Stormkök” i tider när vi uppmanas till krisberedskap. Från slutet av mars begav vi oss 
ut till hajkplatsen, ”Spårning” och ”Fiske vid kanalen”. Vårterminen avslutades med hajk där 24 
scouter deltog på kvällen och 22 levde lägerliv och sov över i vindskydden. Terminen avlutades 
traditionsenligt med Gökotta, spårning, märkesutdelning, andakt och morgonfika ur egen korg 
hos Tärnqvists i Björka.  
 
Scouterna deltog i sommarens Smajl-läger, ”Konungars Kung”, på Hjälmargården. Där 17 
scouter, 4 ledare, 1 musikledare och 1 servisledare från Nävestakyrkan deltog. Vi bodde i 3 stora 
tält och 1 husvagn, deltog i intressegrupper, samlingar, badade och tävlade om finaste 
sandslottet. 
 
Höstterminen fortsatte med uteaktiviteter på hajkplatsen med att ”ta scoutmärken”. Efter 
novemberlovet inne i kyrkan med aktiviteter som att tillverka söljor, märket ”Materialvård” och 
tillfällen för lek och tävling. Till julavslutningen bjöds föräldrar och syskon in att gå fackeltåg 
tillsammans med scouterna. Drygt 60 personer tågade med facklor Lövegatan upp och vidare 
till Nävestakyrkan där alla bjöds på pepparkakor och värmande glögg. Kvällen avslutades med 
högtidlig märkesutdelning och kort andakt av Lovisa Ellehammer.  
 
Ledare under vårterminen: Jonas Lundkvist, Leif Granat, Rikard Davidsson, Ethel Davidsson och 
som hjälpledare Ester Olovsson och Elsa Esbjörner. 
Under höstterminen: Rikard Davidsson, Ethel Davidsson, Leif Granat, Lene Jönsson, Christian 
”Crille” Zetterman och som hjälpledare LovaLi Ahl. 
 
 
Nävesta Kids 
Under året har Nävesta Kids och Nävesta Tweens träffats för sin gudstjänst på söndagar. Den 
yngre gruppen har under hösten till stor del bestått av ett gäng pigga yngre barn, där lek har 
varit ett viktigt inslag vid träffarna. I den äldre gruppen finns det mer utrymme för livsnära 
snack och frågor om livet och tron. Under hösten har teman vid träffarna med Nävesta Kids 
och Tweens utgått från olika känslor. Vi har kopplat valda känslor till berättelser eller personer 
i bibeln och samtidigt pratat om hur det kan vara när vi själva t.ex känner oss rädda, arga eller 
glada. Några gånger under året har träffarna varit i gympasalen i Ekeby, en uppskattad 
aktivitet för alla åldrar. Ledare under året har varit Elin Tärnqvist, Anna Henriksson, Sune 
Davidsson och Hanna Lundkvist. 
 
 



NävestaHäng 
Under hösten har vi haft förmånen att starta upp en ungdomsgård för ungdomar från åk 7-3an 
på gymnasiet. Kyrkan har hållit öppet varannan fredagskväll. Under dessa kvällar har både 
ungdomar från församlingen och från bygden närvarat. Antalet ungdomar har växlat lite från 
gång till gång, men när vi har varit som flest har det varit upp till 13 ungdomar på plats + 
ledare. Det har lekts lekar och spelats pingis. Det nya ungdomsrummet har invigts. Där har det 
spelats Mario Kart och umgåtts. Mackgrillen har gått varm i caféet där ungdomarna har 
kunnat köpa toasts, godis, läsk och fika. Varje samling har även haft en kortare andakt. Där har 
någon av ledarna delat något kort om tron och livet och det har även getts möjlighet till 
ljuständning. De ledare som funnits med under terminen har varit Lovisa Ellehammer, Anita 
Dahlberg, Rodney Dahlberg, Elin Tärnqvist, Jenny Eidholm, Sune Davidsson, Samuel Olofsson, 
Anna Henriksson, och John Henriksson. 
 
Läger 
Under året har en grupp barn och ledare från Nävestakyrkans Unga åkt på läger på 
Hjälmargården. Dels på VinterSmalj och sedan på Sång- och dansSmajl och SommarSmajl-lägret. 
Vi är glada att barnen får möjlighet att finnas med i dessa sammanhang med många duktiga 
ledare och väldigt många härliga barn. 
 
Styrelsen 
Det har hållits ett årsmöte och några ledarsamlingar/styrelsemöten under året.  
 
Styrelsen har under året varit sammansatt på följande sätt: 
 Ordförande: EvaLott Sörsäter Olsson 
 Kassör: Stig Olsson 
 Övriga ledamöter: Ethel Davidsson      Scout 
  Jonas Lundkvist Nävesta Kids (vt-24) 
 Lovisa Ellehammer Lillträffen  
  Nävesta Kids, NävestaHäng (ht-24) 
 
 
Statistik över verksamhetsåret 2024 
Vi hade under 2024 43 medlemmar i NU. Det är en ökning med 10 medlemmar sedan ifjol. 
Ökningen beror till stor del på vårt växande scoutarbete och att i princip alla scouter också blir 
medlemmar. 
Vi ser också ett växande antal deltagare i vår verksamhet. Dels för att scoutgruppen vuxit och 
dels för att vi startat verksamheten NävestaHäng. Även antalet ledare har vuxit eftersom att 
fler har gått in som ledare i både scout, Nävesta Kids och NävestaHäng.  
 
Ett stort tack till alla som varit ledare under året eller som på annat sätt gjort 
Nävestakyrkans Unga till en plats där barn och unga får vara och växa.  
 
 
 
 
 

Jonas Lundkvist 
Ekeby den 7 januari 2025 


